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Punkt 195: Orientering om status på sundhedspolitikkens aktiviteter og
målsætninger

23000072020-38105859324396

Resume
I kommunens sundhedspolitik fra 2017 er der i alt 10 indsatsområder inden for de tre temaer fysisk sundhed, mental
sundhed og lighed i sundhed. For hvert indsatsområde er der formuleret en målsætning. For eksempel at andelen af
dagligrygere skal falde, og at andelen af aktive børn og unge skal stige. Herunder orienteres om status på arbejdet med
målsætningerne på de 10 områder.
Sundhed er med i visionen for strategi Brøndby 2030: "Et stærkere, sundere og mere bæredygtigt fællesskab, som
borgerne er stolte af og aktive i." Sundhedspolitikkens indsatser vil på den måde kunne bidrage til de prioriterede områder
i en kommende strategi Brøndby 2030.
Seniorrådets bemærkninger vil foreligge på mødet. Sagen er sendt til høring og eventuel udtalelse i Handicaprådet.
Sagen behandles i alle fagudvalg.

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,
1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Sundhedspolitikken er gældende for 2017-2022. Forvaltningen fremlægger her midtvejs en status for arbejdet med
sundhedspolitikkens indsatsområder. I løbet af 2022 fremlægges en endelig status for arbejdet, og det skal her også
drøftes, hvordan arbejdet med sundhedspolitik fremover skal foregå.
Der er tre overordnede temaer i sundhedspolitikken, som er fysisk sundhed, mental sundhed og lighed i sundhed. Inden
for de tre temaer er der i alt 10 konkrete indsatsområder, som er nævnt herunder i skemaet. Indsatsområderne er
målrettede indsatser ud over det, der dagligt forgår i kommunen i Hjemmepleje, Træningscenter, Sundhedspleje,
Tandpleje m.m.
I skemaet herunder er i venstre spalte nævnt målsætningerne for de 10 indsatsområder, og i højre spalte er der givet en
ganske kort status på opfyldelse af målsætningerne, og der er nævnt eventuelle nye aktiviteter i 2020. I bilag 1 kan man se
den samlede handleplan for sundhedspolitikken. Her er en mere detaljeret beskrivelse af aktiviteterne på tværs af
forvaltningerne.

Indsatsområder og Målsætninger fra
Sundhedspolitikken 2017-2022

Status på opfyldelse af målsætninger og evt.
planer for 2020

Fysisk sundhed  

Borgere som ryger.
Vi arbejder på at få et fald i andelen af
dagligrygere på 3 % - point hvert 4 år. Vi
får tal på antal dagligrygere hvert fjerde
år i forbindelse med sundhedsprofilen.
I 2022 skal andelen af dagligrygere ligge
3 % point lavere end tallet i 2018. I
ungeprofilen skal andelen af unge, der
aldrig har prøvet at ryge, øges med 1 % -
point hvert år.

Andelen af dagligrygere fra 16 år og opefter
var i 2018 18 %. Forventningen er, at det i
2022 er 15 %.
Der er kommet flere rygestoptilbud i ni-
kommunesamarbejdet og øget fokus på snus.
Stoplinjen forventes i 2020 at kunne tilbyde
telefonisk rådgivning på arabisk og tyrkisk.
Strukturelle tiltag i kommunen: 1) Røgfri
arbejdstid for kommunalt ansatte. 2) Røgfri
kommunale udearealer. 3) Røgfri skoletid.

Borgere med nedre luftvejssygdom.
Vi arbejder på at forbedre
sundhedstilstanden, så antallet af
indlæggelser nedsættes, og der sker en
forskydning fra indlæggelser til
ambulant behandling.

Omkring 60 borgere forventes i 2020 at
komme på TeleKOL, som giver direkte
kontakt til en KOL-sygeplejerske.
Der er ikke tal vedr. indlæggelser pga.
problemer med sundhedsplatformen. Der
forventes nye tal i 2020.

Børn og voksne med overvægt.
Vi arbejder på at stigningen i andelen af
overvægtige og svært overvægtige skal
standses.

Klinik for overvægtige børn oprettes i 2020.
Målsætningen er at have op imod 200 børn i
klinikken.



Det er en meget stor udfordring, og det
kan være svært at sætte tidshorisont på.

Op imod 100 borgere går hvert år på
kostvejledningshold for borgere med BMI
over 30.
Nye tal om overvægt i befolkningen kommer
i foråret 2022.

Inaktive børn og unge.
Vi arbejder på, at andelen af aktive børn
og unge skal være større i
ungeprofilen og i sundhedsprofilen.
Vi skal have færre indskolingsbørn med
motoriske vanskeligheder.

Der arbejdes på at sikre 45 minutters
bevægelse pr. dag i skolen.
Mange dagtilbud idrætscertificeres.
Nye tal kommer efteråret 2020 (ungeprofil)
og foråret 2022 (sundhedsprofil).

Borgere med lænderyg problemer.
Vi arbejder på at udvikle et tilbud til
yngre borgere med komplekse
problemstillinger i forhold til kroniske
rygproblemer, som der ellers ikke er
tilbud til.

Et pilotprojekt for borgere med
længerevarende rygproblemer blev afsluttet i
2019. Erfaringer fra projektet tages med over
i et revideret forløbsprogram i 2020, som
forventes at have en bredere målgruppe.

Mental sundhed  

Voksne med angst, stress og depression.
Vi arbejder på at nedbringe andelen af
borgere med forhøjet stressniveau ved
hjælp af forebyggelsestiltag, som kan
understøtte udviklingen af et sundt
mentalt helbred.

Der er gruppebaserede tilbud i social
færdighedstræning til både unge og voksne
psykiske sårbare. Tilbuddet udvides i 2020
til flere målgrupper (angst/depression).
Vi er med i partnerskabet ABC for mental
sundhed, som er en oplysningsindsats for
større fokus på mental sundhed.

Psykisk sårbare børn og unge.
Vi arbejder på gennem tidlig indsats at
afhjælpe mentale helbredsproblemer og
forekomsten af psykiske lidelser.
Udvikling af nye metoder til
forebyggelse og behandling samt øget
tværfaglig indsats skal medvirke til, at
børn og unge får redskaber til at
håndtere deres udfordringer.

Projekt RUM er et rummeligt mødested for
unge med psykiske udfordringer oprettet
med midler fra Socialstyrelsen.
Der er tilbud om ungeguides til unge fra
8.klasse til 25 år ved behov for en
helhedsorienteret indsats.
Gennem fælles uddannelsesforløb er der øget
fokus på tidlig opsporing og fælles sprog
blandt fagfolk på børne- og ungeområdet.

Ensomhed.
Vi arbejder på at nedbringe andelen af
borgere, som ifølge
sundhedsprofilen ofte er uønsket alene.

Der er et udvidet samarbejde mellem
pensionisthusene og foreninger med tilbud til
seniorer.
En trivselsguide udfører opsøgende og
aktiverende arbejde blandt ældre, der har
behov for det.
Projekt Plads til Alle skaber i samarbejde
med Red Barnet bindeled mellem foreninger
og børn og unge.

Lighed i sundhed  

Sundhed for etniske minoriteter.
Vi arbejder på, at flere borgere med
etnisk minoritetsbaggrund deltager i og
gennemfører sundhedsfremmende tilbud
f.eks. på Træningscentret,
rygestopkurser og lignende tilbud.

Der er ved behov undervisning i krop og
sundhed på forskellige sprog i
Træningscentret.
Der er rygestophold på tyrkisk og arabisk.
Der er udvikling af sundhedsformidlertilbud
i samarbejde med Træningscentret.
På kostvejledningshold for borgere med BMI
over 30 er der et tilbud til borgere med
sproglige udfordringer.



Udsatte borgere.
Vi arbejder for at sikre, at udsatte
borgere får de sundhedstilbud, som de
har brug for ved at etablere særlige
initiativer for at bringe udsatte borgere
ind i det eksisterende tilbud.
Målsætningen er endvidere at udsatte
borgere opnår en højere grad af
gennemførelsesprocent på tilbuddene.

Sundhedsfremmende tilbud og sundhedstjek
i Multihuset. Sundhedspolitik i bostederne
vedr. kost, bevægelse, mental sundhed m.m.
I et samarbejde mellem Jobcentret og HPM,
Handicap, Psykiatri og Misbrug, er der tilbud
om social støtte til at finde og blive i job.

 

Supplerende sagsfremstilling
Sagen behandles på Social- og Sundhedsudvalget den 22. april 2020.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Beslutning
Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på møde Seniorrådet 20-04-2020 - 14:00
Til efterretning.

Bilag

Bilag 1 Samlet handleplan status 2020



Punkt 196: Beslutning om etablering af permanent sekretariat til at
understøtte den tværgående unge- og uddannelsesindsats

23000072018-275140420033217

Resume
I perioden 2018-2020 har Brøndby Kommune investeret i programmet "Fælles om Unges Uddannelse". Programmets
sekretariat varetager betjeningen af § 17.4 udvalget, uddannelsesindsatsen og den sammenhængende kommunale
ungeindsats (KUI). Programmet er bemandet af en programleder og en programmedarbejder, og bygger derudover på
leder- og medarbejderressourcer fra de involverede afdelinger. Programmet ophører med udgangen af 2020, og der
skal træffes en beslutning om den fremadrettede uddannelsesindsats og betjening af KUI i Brøndby Kommune.
Forvaltningerne anbefaler, at der etableres et permanent sekretariat, der indarbejdes i budgettet fra 2021 og frem.
Sagen behandles i Beskæftigelsesudvalget og Børneudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen og til
orientering i §17.4 udvalget Fælles om Unges Uddannelse.

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen og Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at der etableres et permanent sekretariat til betjening af den sammenhængende kommunale ungeindsats (KUI) og
uddannelsesindsatsen, og

2. at der i budget 2021 og de efterfølgende år indarbejdes 1,34 mio. kr. årligt på budgettet (omfattet af
servicerammen), og

3. at merudgiften finansieres af de afsatte midler til unge- og uddannelsesindsats (omfattet af servicerammen).

Sagsfremstilling
Nuværende understøttelse af unge- og uddannelsesindsatsen
Siden januar 2017 har Brøndby Kommunes unge- og uddannelsesindsats taget afsæt i programmet "Fælles om Unges
Uddannelse". Programmet har i den sammenhæng været platform for at afprøve en ny inddragelsesmetode, nemlig et §
17.4 udvalg, der har været med til at udvikle nye løsninger på området. Derudover har programmet varetaget opgaven
med at implementere den nye lovpligtige Sammenhængende Kommunal Ungeindsats (KUI), og forestår pt. den
sekretariatsmæssige betjening af området. 
KUI er en lovpligtig indsats, der skal sikre, at kommunens unge oplever en sammenhængende og koordineret indsats, når
de møder Brøndby Kommune. Det er særligt relevant for unge med komplekse udfordringer, men kommer alle unge i
Brøndby til gavn. Med til KUI hører også den nye ligeledes lovpligtige ungeguideordning, hvor Brøndby Kommune har
investeret massivt for at kunne brede ordningen ud til flere med henblik på forebyggelse. KUI trådte i kraft d. 1. august
2019, men der ligger stadig et stort arbejde foran kommunen, før modellen er helt implementeret.
Programmet har været bemandet med en programleder og en programmedarbejder, og da programmet udløber med
udgangen af 2020, skal der træffes en beslutning om den fremtidige uddannelsesindsats og betjening af KUI i Brøndby
Kommune.
 
Brøndby 2030
Kommunalbestyrelsen har formuleret en ny strategi for kommunen, Brøndby 2030. Her er et af de valgte indsatsområder
også relateret til uddannelsesindsatsen:
Flere i uddannelse og beskæftigelse: Uddannelse og job er en vigtig forudsætning for selvforsørgelse og social mobilitet.
Derfor ønsker vi, at alle skal have mulighed for at blive en del af et uddannelses- og arbejdsfællesskab. Vi skal blive
endnu bedre til at sætte tidligt ind for at forebygge sociale problemer.
En tværgående unge- og uddannelsesindsats vil være en forudsætning for at indfri ambitionerne for dette indsatsområde.
 
Fremadrettet understøttelse af unge- og uddannelsesindsatsen
Uddannelsesindsatsen og KUI har det til fælles, at opgaverne deles af mange aktører på tværs af organisationen. Opgaver
i Uddannelsesindsatsen og KUI har samme mål, nemlig at sikre, at flest muligt unge lykkes med at gennemføre en
uddannelse og komme i job. Vores nyeste tal viser, at vi fortsat har en stor opgave foran os i Brøndby Kommune, hvor kun
67 procent af ungdomsårgangen, der forlod grundskolen i 2011/2012, havde fuldført en ungdomsuddannelse seks år
senere.
For at fastholde resultaterne fra "Fælles om Unges Uddannelse" og fremadrettet understøtte den tværgående
uddannelsesindsats og KUI foreslår forvaltningerne, at der etableres et permanent sekretariat på området. Det er
intentionen at videreføre en uddannelses- og ungeindsats, der både er sammenhængende og ambitiøs, og som løfter sig op
over de forskellige involverede fagområder. Derfor anbefales det at etablere en funktion med netop det formål; at drive



den fælles uddannelsesindsats og at understøtte den samarbejdsorganisering, der ligger til grund for KUI i Brøndby (se
bilag).
 
Opgaver for funktionen vil være:

Varetage den politiske betjening af området, herunder udmøntning af uddannelsespolitik og initiativer i tilknytning
til strategi Brøndby 2030.
Ansvar for at drive den tværkommunale uddannelsesindsats.
Ansvar for den videre implementering, drift og understøttelse af KUI.
Drive og understøtte ungeguideordningen.
Porteføljeledelse af uddannelses- og KUI-indsatser og projekter, herunder indsatser koblet til Brøndby 2030.
Udviklingsforløb i det tværgående lederteam i samarbejde med Københavns Professionshøjskole.
Dataunderstøttelse og ledelsesinformation af KUI og uddannelsesindsatser.
Understøttelse af den lokale uddannelsesvejledning efter aftale med fagchefen for Skoler, SFO og
Uddannelsesvejledning.
Samarbejde med og opfølgning på FGU.
Samarbejde med ungdomsuddannelser om fælles initiativer. 

Økonomiske konsekvenser
Udgiften til etablering af et permanent sekretariat består primært af omkostninger til løn til en leder og en medarbejder på
fuld tid, svarende til 1.340.000 kr. årligt. Hertil kommer udgifter til aktiviteter og projekter, der relaterer sig til uddannelse
og KUI, herunder for eksempel drift af ungeguideordningen, udvikling af fælles ledelsesindsats mv. Disse udgifter
afholdes inden for det eksisterende budget. 
Kommunalbestyrelsen har afsat midler til unge- og uddannelsesindsats fra 2021 og i overslagsårene. Udgiften til
etablering af sekretariatet kan afholdes inden for disse midler (servicemidler).

Beslutning
Indstillingen anbefales.

Bilag

Sammenhængende kommunal ungeindsats (KUI) i Brøndby Kommune



Punkt 197: Beslutning om principper for udmøntning af midler til
minimumsnormeringer i dagtilbud

23000072020-69132727485115

Resume
I forbindelse med minimumsnormeringer på dagtilbudsområdet er der på finansloven for 2020 afsat en pulje på 500 mio.
kr. til kommunerne. Der er indgået et forlig om fordeling af denne pulje mellem landets kommuner og Brøndby kommune
tildeles 3.400.000 kr.
Denne sag beskriver forslag til udmøntning.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,
1. at principperne for udmøntning godkendes,
2. at der gives tillægsbevilling på 3,4 mio. kr. til udgifterne vedrørende udmøntningen, og
3. at der gives indtægtsbevilling på 3,4 mio. kr. vedrørende indtægten fra den statslige pulje.
 

Sagsfremstilling
Puljen som er afsat på finansloven 2020 til minimumsnormeringer på dagtilbudsområdet er på 500 mio. kr. som fordeles
til kommunerne efter andel af skønnede antal 0-5 årige børn opgjort i maj 2019.
Brøndby Kommunen tildeles 3,4 mio. kr. i 2020. Puljemidlerne skal anvendes til ansættelse af pædagogisk personale i de
kommunale dagtilbud og ikke til private daginstitutioner. Det er en betingelse af det tildelte tilskud kommer oven i det
vedtagne budget for 2020 og kan ikke indregnes i forældrebetalingen for 2020. I forliget er det oplyst  af ministeriet, at
der frem mod 2025 bliver udmøntet yderligere midler til at kunne opnå minimumsnormeringer i landets kommuner.
I forliget er det ikke forhandlet på plads, hvordan minimumsnormeringer forstås og ej heller hvilke elementer som indgår
i beregningen af minimumsnormeringer i landets kommuner. Ligeledes om minimumsnormeringer i den enkelte
kommune skal opfyldes på institutions niveau eller på kommunalt niveau. Eksempler på elementer som indgår på
forskellig vis i de enkelte kommuners ressource tildeling til dagtilbudsområdet er: forskellige åbningstider i kommunerne,
normering i ydertimer, andelen af uddannede pædagoger, ledere med eller ude af den pædagogiske normering,
vuggestuealder ved overflytning til børnehave, sociale normeringer mv.
Forvaltningen foreslår at udmønte midlerne således at Brøndby Kommune fastholder et overordnet princip med en andel
af uddannede pædagoger på 80%, da denne procentsats er et kvalitetsparameter, som er vedtaget af kommunalbestyrelsen.
Det vil betyde, at bevillingen fra ministeriet normeringsmæssigt udmøntes til både flere pædagoger og flere
pædagogmedhjælpere efter fordeling 80/20, men i praksis vil det føre til ansættelse af flere pædagoger, således at den
enkelte daginstitution hurtigere opnår sit mål om 80% uddannede pædagoger.
1. Forvaltningen foreslår, at der ansættes pædagoger således at dagtilbudsledere alt efter institutionens størrelse trækkes
ud af den pædagogiske normering. Konkret vil det betyde, at ledere med over 100 børneenheder svarende til ca.
15 medarbejdere vil have fuld ledelsestid. Forslaget skal ses i lyset af dagtilbudsreformen om kvalitet i landets dagtilbud
med fokus på styrkede læreplaner, faglig ledelse, pædagogiske interaktioner og tidlig indsats, hvor det ledelsesmæssigt
fokus udfordre lederen som en del af vagtplanen på en eller flere stuer. Udgiften vil beløb sig til 300.000 kr.
2. Forvaltningen foreslår, at forenkle administrationsgrundlaget således at reduktion af normering i ydertimerne i den
almene åbningstid udgår, således at institutionerne tildeles samme normering over hele dagen. Det giver den
enkelte daginstitutionsleder beslutningskompetencen til at tilrettelægge henover den samlede personaleressource hen over
den pædagogiske hverdag i forhold til de fremmødte børn og de opgaver som skal løses. Dog således at kvalitetskrav om
at der forsat skal være mindst 2 medarbejdere til at åbne og lukke institutionen, hvoraf den ene har det pædagogiske
ansvar.
Forslaget vil udløse mere pædagogisk personale i kommunens daginstitutioner svarende til 7,6 stillinger.     

Økonomiske konsekvenser
Da puljemidlerne kun må anvendes til formålet og der ikke er medfinansiering fra kommunens side, har sagen ingen
konsekvenser for kommunens samlede økonomi eller for servicerammen. Der skal aflægges revisionspåtegnet regnskab til
Ministeriet, når projektperioden er slut og eventuelt ikke-forbrugte midler skal tilbagebetales. 

Beslutning
Indstillingen anbefales.
Supplerende notat med uddybende begrundelse for forslaget samt oversigt over tildelingen til den enkelte institution
eftersendes og lægges på sagen inden behandling i ØU og KB.
 



Punkt 198: Orientering om anvendelse af nationale tests i skolerne

23000072020-107130237198632

Resume
De nye retningslinjer for nationale tests i folkeskolerne fremlægges og udmøntningen i Brøndbys skoler forlægges
Børneudvalget til orientering.
 

Indstilling
Børne-, Kultur-, og Idrætsforvaltningen indstiller,
at orienteringen tages til efterretning

Sagsfremstilling
I februar blev der indgået en politisk aftale om de nationale tests i folkeskolen.
I aftalen bliver der lagt op til, at den enkelte skoleleder kan beslutte om der aflægges nationale tests på skolen.
Forvaltningen har været i dialog med skolerne, der alle tænker at gennemføre nationale tests i alle fag og på alle trin, da
testresultaterne på skolerne i Brøndby bliver anvendt som en del af det pædagogiske arbejde og dialog med elever og
forældre om progressionen i barnets læring. Især anvendelsen af Beregneren har medvirket til at testene kan anvendes på
denne måde, ved at fokusere på progression og udvikling.
Af den politiske aftale fremgår det, at Undervisningsministeriet med baggrund i at kunne have en landsnorm kan udvælge
klasser der skal aflægge tests. Samtidig vil der også være skoler der skal gennemføre nationale tests på baggrund af
resultater ved afgangsprøverne  2017/ 2018 og 2018/2019.
Resultatet af nationale tests for den enkelte elev meddeles kun forældrene hvis de beder om det.
Den endelige lov er blevet vedtaget den 14. april.
I Brøndby Kommune er Brøndby Strand Skole og Brøndbyvester Skole udtaget til at skulle gennemføre nationale tests.
Ministeriet lægger op til, at testene gennemføres når eleverne er i skole. I forbindelse med den nuværende situation er det
uklart i hvilket  omfang dette kan lade sig gøre, men skolerne er opmærksomme og har booket tests til nogle klasser der
kommer tilbage i skole nu.
 
 
 

Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkninger

Beslutning
Indstillingen tiltrædes.



Punkt 199: Orientering om udsættelse af kvalitetsrapport for skolevæsenet

23000072020-51124640111614

Resume
Der er fra Undervisningsministeriet kommet ny deadline for endelig godkendelse af kvalitetsrapport for skolevæsenet.
Børneudvalget orienteres om denne ændring.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller at
Orienteringen tages til efterretning

Sagsfremstilling
Børneudvalget har på mødet i februar tidligere drøftet kvalitetsrapporten for skolevæsenet og sendt den i høring i
skolebestyrelserne. Den 17. marts udsendte Undervisningsministeriet en ny bekendtgørelse, med ændringer der har
betydning for indholdet i rapporten for 2019/2020
I den nye bekendtgørelse er der foretaget ændringer, som betyder, at der skal indarbejdes nye oplysninger i
kvalitetsrapporten i indeværende skoleår
Sammen med bekendtgørelsen, blev den endelige godkendelse udsat til 1. juni. Denne frist er i mail den 10. april 2020
udsat til 1. oktober 2020.
Forvaltningen indarbejder de oplysninger bekendtgørelsen foreskriver og fremlægger den reviderede rapport for
Børneudvalget på junimødet. Rapporten sendes derefter til høring i skolebestyrelserne med frist 1. september, således at
Børneudvalget kan godkende den endelige rapport på mødet i september.

Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkninger

Beslutning
Indstillingen tiltrædes.



Punkt 200: Orientering om status på genåbningen af skoler og dagtilbud

23000072020-107140146680625

Resume
Der orienteres på mødet om status på genåbningen af skoler og dagtilbud.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,
1. at orienteringen tages til efterretning

Sagsfremstilling
Kommunens skoler og dagtilbud genåbner mandag den 20. april efter nedlukningen som følge af Covid-19 epidemien.
Forvaltningen orienterer på mødet om status efter de første to åbningsdage.

Økonomiske konsekvenser
De økonomiske konsekvenser kendes ikke på nuværende tidspunkt.

Beslutning
Indstillingen tiltrædes.
Udvalget holdes løbende orienteret om udviklingen samt udsendte skrivelser til forældrene. Der planlægges et
ekstraordinært udvalgsmøde om genåbningen omkring den 10. maj.



Punkt 201: Orientering om status på udvalgets øvrige områder

23000072020-107141939313315

Resume
Der orienteres om status på arbejdet i Sundhedsplejen, Børne-Familieafdelingen, Unge- og Familieteamet,
Døgninstitutionen Dyringparken og SSP under nedlukningen som følge af Covid-19.
 

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Formålet med orienteringen er at informere udvalget om, hvordan det står til på de af udvalgets øvrige områder under
nedlukningen.
Sundhedsplejen
Der arbejdes i beredskab ud fra sundhedsmyndighedernes anbefalinger både i forhold til hvilke funktioner, der skal
udføres og i forhold til borgernes og personalets sikkerhed. De kritiske funktioner er prioriteret, hvorfor en
række servicetilbud som for eksempel mødregrupper og åbent hus tilbud er lukket ned. De fleste familier tager
imod besøg fra sundhedsplejen. Enkelte ønsker at komme i konsultation i stedet, og nogle har helt frabedt sig
kontakt. Kontakten til de udsatte og sårbare familier har dog kunnet fastholdes. Der har været én del ekstra opkald fra
familier, som har søgt råd og vejledning omkring COVID-19.Udskrivningstallet fra hospitalerne har ikke været så stort
som frygtet, og der er ikke kommet COVID-smittede hjem.
Sundhedsplejen har haft en del ekstra konsulentopgaver i forbindelse med vejledning af skoler og dagtilbud, særligt i
forbindelse forberedelsen af genåbningen.  
Børne- og Familieafdelingen
Der er etableret et nødberedskab hvor ca. 7 medarbejdere ad gangen er på rådhuset I forbindelse med genåbningen af
skoler og dagtilbud vil der formodentlig være behov for en udvidelse af nødberedskabet på rådhuset. Nødberedskabet
varetager akutte og uopsættelige opgaver. For eksempel underretninger om vold og seksuelle krænkelser.
Rådighedsvagten, som fungerer udenfor rådhusets almindelige åbningstider, har fungeret som normalt. Akutgruppen, som
varetager samarbejdet med Politi og SSP, har sikret at uopsættelige sager er blevet håndteret. Anonym Familierådgivning
har været tilgængelig for telefonisk rådgivning og vejledning. Kriseberedskabet (psykologer) fungerer telefonisk.
Weekendkolonien er sat i bero indtil videre.
Der har i nedlukningsperioden været afholdt 4 uopsættelige møder i Børne- og Ungeudvalget.
 
Unge- og Familieteamet
Har fokuseret på de familier, hvor der er ekstra bekymring for børnene. Medarbejderne er udstyret med relevante
værnemidler, hvis der er møder i hjemmene, men det tilstræbes at møderne afholdes udendørs.
 
Døgninstitutionen Dyringparken
Følger sundhedsmyndighedernes retningslinjer, som blandt andet betyder, at der ikke kommer gæster. Der har været et
enkelt formodet tilfælde af Corona hos en af de unge, som nu er rask igen. Ingen af de øvrige unge eller de ansatte har
været smittet.
SSP
Meldingen fra de opsøgende medarbejdere, boligsociale medarbejdere og Politiet siger, at de unge er gode til at følge
myndighedernes anbefalinger og retningslinjer. Det overordnede billede er, at der har været en nedgang i kriminaliteten,
og at der er "ro" i alle tre bydele.
 
 

Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkninger.

Beslutning
Indstillingen tiltrædes.



Punkt 202: Meddelelser

23000072019-254141632541781

Indstilling
.

Beslutning
Status på ansættelse af ny direktør i forvaltningen.



Punkt 203: Emner til næste møde

23000072019-254141632541781

Indstilling
.

Beslutning
Intet
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